Нарочито је тражила бактериологе и епидемиологе са по-
моћним особљем и опремом, као и искусне хирурге, уз при-
мамљиве материјалне и друге услове. О томе какви су били
резултати Генчићевих напора сведочи белешка из дневника
министра војног пуковника Душана Стефановића од 18/31.
октобра 1914. године, која се односи на бројно стање сани-
тета. За нешто више од месец дана од почетка рата број ле-
кара повећан је за око 190, тако да је српска војска у окто-
бру имала 595 лекара и 233 медицинара.